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Vážení zákazníci,

v našem sídle na Bartolomějském náměstí ve Veselí nad Moravou proběhla výstavba Domu přírody Bílých Karpat, jehož provoz a slavnostní zahájení se uskuteční v březnu.

V současné době již probíhá výdej zboží z E-shopu z našeho sídla na Bartolomějském náměstí 47. Pokud si budete chtít domluvit výdej zboží nebo schůzku, je to možné po předchozí telefonické domluvě na čísle +420 725 437 882. 

Pokud si chcete vyzvednout zboží z našeho skladu ve Tvarožné Lhotě, je to taktéž možné po předchozí telefonické domuvě. Adresa: Farma Mezicestí - areál ZD 191, 696 62 Tvarožná Lhota, 


Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu!














 




Slavnostní otevření pro veřejnost


ZO ČSOP Bílé Karpaty a AOPK ČR Vás srdečně zvou na slavnostní otevření návštěvnického střediska CHKO Bílé Karpaty Dům přírody Bílých Karpat vybudovaného v rámci programu Dům přírody Agentury ochrany přírody a krajiny ČR.

Termín otevření: sobota 16. března 2024 v 10.00 h

Dům přírody Bílých Karpat, nám. Bartolomějské 47, Veselí nad Moravou

Vstupné dobrovolné

Program:

Prohlídka expozice
Přírodovědné filmy
Ornitologická vycházka
Brouci veselského parku
Botanická vycházka
Dílničky pro děti














 




Ochrana příorody - Dům přírody Bílých Karpat


	V čísle 1/2024 časopisu Ochrana přírody vyšel článek o Domě přírody Bílých Karpat 


  

 

 

07. 03. 2024



















iDNES.cz - Louky i podzemí. Půvab Bílých Karpat zdůrazní moderní osvětové středisko


	V internetovém zpravodajství iDnes.cz vyšel dne 10. února článek o Domě přírody


  

 

 

22. 02. 2024



















5 + 2 - Dům přírody zdůrazní půvab Bílých Karpat


	Periodikum 5 + 2 Hodonínsko a Břeclavsko otisklo článek o Domě přírody dne 2. 2. 2024


  

 

 

07. 02. 2024


















Události v regionech - Domy přírody na jižní Moravě


	Tři centra, která seznámí návštěvníky s místní krajinou, se letos na jaře otevřou na jižní Moravě
	Česká televize odvysílala tuto reportáž na ČT1 11. 01. 2024 v pořadu Události v regionech a můžete se na ni podívat zde


 

15. 01. 2024
















PF 2024

	Do nového roku Vám přejeme mnoho krásných chvil prožitých v přírodě, hodně štěstí, lásky a pevné zdraví! 


 

 

 

 

01. 01. 2024














Vychází nové číslo časopisu Bílé - Biele Karpaty 2/2023

	Téma: Odrůdy ovocných stromů, Mošt bude, Bílý had, Holubyho chata, Dušan Holý  a mnohé další

	celobarevný, 24 stran + 4 obálka


 

 



07. 11. 2023















Expozice na Domě přírody

	Na Domě přírody ve Veselí nad Moravou právě probíhá instalace expozice
	Expozici zajišťuje brněnská firma Sun Drive s.r.o.


 

 



02. 10. 2023






 










Workshop regionální osivo


	Ve čtvrtek 31. srpna proběhl workshop, který prezentoval projekt na získávání regionálního osiva
	Zúčastnilo se ho 29 lidí a byla představena donorová plocha Šarátky s kartáčovacími stroji a receptorová plocha Zelená hora, kde účastníci mohli vidět vzcházející porost
	Partneři: Pracovní skupina ekologie obnovy, PřF JU, Ústav botaniky a zoologie, Český svaz ochránců přírody Vlašim, Agrostis Trávníky, ZO ČSOP Bílé Karpaty, Høgskulen på Vestlandet HVL, BROZ (Bratislavské regionálne ochranárske združenie)




03. 09. 2023


















Výzkumný institut NIBIO v Norsku


	V pátek 10. srpna jsme v rámci projektu navštívili výzkumný institut NIBIO v norském Landviku
	Zaměstnanci nás zde provedli a také nám ukázali svá políčka, kde pěstují luční květiny
	Partneři: Pracovní skupina ekologie obnovy, PřF JU, Ústav botaniky a zoologie, Český svaz ochránců přírody Vlašim, Agrostis Trávníky, ZO ČSOP Bílé Karpaty, Høgskulen på Vestlandet HVL, BROZ (Bratislavské regionálne ochranárske združenie)




25. 08. 2023
















Dům přírody má už hotovu zelenou střechu


	Dům přírody ve Veselí nad Moravou má již instalovanou zelenou střechu


 

 

 

23. 08. 2023

















Botanická procházka


	V pátek 30. června se uskutečnila botanická procházka v okolí Volavce s odborným výkladem manželů Jongepierových
	Skupina nadšenců, která má ráda léčivé rostliny a květenu se sešla v 16 hodin za "kukaňů" a společně se vydali za krásami a poznáním květenstva v našem okolí




25. 07. 2023



















Botanická procházka


	Ve spolupráci s obcí Louka Vás zveme na Botanickou procházku
	Akce se koná v pátek 30. června v 16:00


 



28. 06. 2023
















TVS - Stavbu Domu přírody podpořilo i město


	Stavbu podpořilo město Veselí nad Moravou částkou 3 mil. Kč
	TVS odvysílala tuto reportáž dne 22. 04. 2023 na svém webu https://itvs24.cz/


 

26. 05. 2023






 












Vychází nové číslo časopisu Bílé - Biele Karpaty 1/2023

	Téma: Rok konikleců, Masopustní tradice, Apollo, J. L´. Holuby, Kronika slavkovské krajiny a mnohé další

	celobarevný, 24 stran + 4 obálka


 

 



16. 05. 2023

















Farmářský den ve Tvarožné Lhotě

	V sobotu 22. dubna jsme ve Tvarožné Lhotě ve spolupráci s Farmou Mezicestí uspořádali Farmářský den
	Na akci byl připraven program pro děti, který zajistilo Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty
	Dále se děti mohly povozit na koni, což obstaral spolek Hipoklub, z.s, zastřílet si z luku nebo vyplnit soutěžní kvíz s otázkami zaměřenými na pastevectví a chov zvířat
	Návštěvníci si také mohli pochutnat na hovězím bio guláši, místních sýrech od Javornických mňaminek, marmeládách a sirupech od Milana Palety a také zde byly k dostání ručně malované sklenice od ReBarbora Maluje a zboží z našeho eshopu
	Akce se zúčastnilo více než 250 návštěvníků




25.04. 2023

















Výstup z projektu - Layman report


	Cílem projektu bylo zlepšení stavu populací vybraných ohrožených druhů hmyzu v rámci soustavy NATURA 2000 pomocí obnovy jejich přirozených stanovišť v přeshraniční oblasti Západních Karpat a propojení metapopulací jednotlivých druhů v zaměřených lokalitách
	V dokumentu Layman report se můžete dovědět co, proč a jak se v rámci pojektu udělalo
	Česká verze zde
	Anglická verze zde


 

17. 04. 2023



















Veselské listy - Ve Veselí vzniká Dům přírody Bílých Karpat


	Veselské listy otisky článek o stavbě Domu přírody ve Veselí nad Moravou v březnovém zpravodaji
	V rámci každé chráněné oblasti se v České republice postupně staví Domy přídody, kde mohou návštěvníci pomocí výstav a odborného výkladu získat informace o dané oblasti
	Takový dům právě roste na Bartolomějském náměstí ve Veselí nad Moravou v termínem dokončení na konci letošního roku


 

11. 04. 2023



















Farmářský den ve Tvarožné Lhotě

	Zveme Vás na Farmářský den, který se koná v sobotu 22. dubna
	Místo: Tvarožná Lhota na Farmě Mezicestí
	Začátek v 9:00
	Přijďte se podívat na život na farmě a oslavit s nám Den Země
	Můžete se těšit na: ovce, kůzlata, telátka, koně, jízdu na koni, lukostřelbu, mletí obilí a stloukání másla, domácí sýry, klobásky, marmelády, bio guláš a mnoho dalšío


 



06. 04. 2023

















Právo - Bílé Karpaty dostanou ve Veselí infocentrum


	Deník Právo otisk článek o stavbě Domu přírody ve Veselí nad Moravou dne 16.02.2023 v rubrice Jižní Morava - Vysočina


  

 

21. 02. 2023








 












TVS - Stavbu Domu přírody zkomplikovalo zhroucení hradeb


	Na Bartolomějském náměstí ve Veselí nad Moravou roste Dům přírody Bílých Karpat
	TVS odvysílala tuto reportáž dne 01. 02. 2023 na svém webu https://itvs24.cz/


  

 

01. 02. 2023


















Příměstský tábor Karpaťáček 2023

	
V letošním roce opět pořádáme letní příměstský tábor Karpaťáček a to v termínech:

10.7 - 14.7. 2023 (obsazeno - bereme jen náhradníky)

31.7 - 4.8. 2023 (obsazeno - bereme jen náhradníky)


	
 S dětmi jsme většinu dne venku.


	
 Hrajeme hry v parku a pořádáme výlety.


	
 Pro děti je zajištěno celodenní stravování a pitný režim.


	
 Každodenní program je od 8 do 17 hod.


	
 Na tábor bereme děti, které v době konání budou mít ukončenou docházku minimálně v 1. třídě.


	
 Cena za turnus 1700,-


	
 V případě zájmu a pro více informací nás kontaktujte na e-mailu karpatacek@gmail.com


18. 01. 2023









 

 












PF 2023

	Do nového roku Vám přejeme mnoho krásných chvil prožitých v přírodě, hodně štěstí, lásky a pevné zdraví! 


 

 

01. 01. 2023















Nové číslo časopisu Bílé - Biele Karpaty 2/2022 je právě v prodeji! 

	Téma: Tažní ptáci, Pečujme o svou půdu, Budiž světlo, Pomoc bocianom, Rodin na Slovácku a mnohé další...

	celobarevný, 24 stran + 4 obálka


 

 



02. 11. 2022















Nové číslo časopisu Bílé - Biele Karpaty 1/2022 je právě v prodeji! 

	Téma: Netopýři, Apollo, Lúky našich predkov, Vodní nádrže a mnohé další...

	celobarevný, 24 stran + 4 obálka


 

 

 



30. 05. 2022

















Monitorovací mise k projektu LIFE Ze života hmyzu

	V květnu proběhla monitorovací mise k projektu, kde s námi Česká televize natočia několik reportáží
	Program mise byl dvoudenní a dorazili i komisaři z Bruselu
	První den jsme navštívili projektové lokality v Beskydech v údolí Vsetínské Bečvy, kde naši misi navštívila i ČT24
	Druhý den jsme navštívili Holubyho kopanice v Bielých Karpatech a na závěr Bílé Karpaty v okolí Javorníka, Suchovských Mlýnů a na závěr naši lokalitu Smolenky u Radějova
	Na reportáže se můžete podívat zde, zde a zde




24. 05. 2022
















Exkurze pro veřejnost - lokalita Smolenky v Radějově

	V sobotu 30. dubna 2022 jsme také v rámci Pasteveckého dne uspořádali botanickou exkurzi na lokalitu Smolenky v Radějově
	Zdejší zanedbané a hlohem zarostlé bývalé louky jsme díky projektu LIFE vyčistili od náletů dřevin
	Tato plocha byla loni poprvé pokosena, což se bude opakovat každý rok a bude i přepásána ovcemi. Postupně se tak obnoví její původní bohatství rostlin a živočichů
	Exkurzí provázeli Ivana a Jan W. Jongepierovi a zúčastnilo se jí 23 zájemců


 



06. 05. 2022















Pastevecký den ve Tvarožné Lhotě

	V sobotu 30. dubna jsme ve Tvarožné Lhotě ve spolupráci s Farmou Mezicestí uspořádali Pastevecký den
	Na akci byl připraven program pro děti, například jízda na koni, lukostřelba a soutěžní kvíz s otázkami zaměřenými na pastevectví a chov zvířat
	Návštěvníci si mohli prohlédnout zvířata, která žijí na farmě a také se něco dovědět o tom, jak se o tato zvířata pečuje
	Akce se povedla, o čemž svědčí i návštěvnost zhruba 180 účastníků


 



04. 05. 2022

















Botanická exkurze pro veřejnost - Lokalita Skleněný vrch a Vlčí v Kněždubě

	Zveme Vás na exkurzi pro veřejnost na lokality Skleněný vrch a Vlčí v Kněždubě
	Sobota 21. května, sraz ve 14:00 u Sv. Urbana nad Kněždubem
	Průvodci Ivana a Jan W. Jongepierovi
	Exkurze bude probíhat v rámci programu Českého svazu ochránců přírody "Ochrana biodiverzity"


 



27. 04. 2022

















Pastevecký den ve Tvarožné Lhotě

	Zveme Vás na Pastevecký den, který se koná v sobotu 30. dubna
	Místo: Tvarožná Lhota na Farmě Mezicestí 
	Přijďte se podívat, jak se pečuje o ovce, koně a krávy
	Ve 13:00 hod bude navazovat botanická exkurze na lokalitu Smolenky u Radějova
	Exkurze bude probíhat v rámci Pasteveckého dne a v rámci projektu LIFE "Ze života hmyzu" LIFE16NAT/CZ/000731


 



19. 04. 2022

















Dům přírody Bílých Karpat - probíhají stavební a bourací práce

	Výstavbu Domu přírody Bílých Karpat připravujeme již od roku 2016.
	V září 2021 jsme započali se stavebními pracemi.
	Na Bartolomějském náměstí bude zrekonstruována stávající budova - Objekt „A“, která bude navazovat na ulici Kožešnickou, kde bude vystavěn nový objekt „B“. Nová stavba je ukázkovým nízkoenergetickým objektem v pasivním typu, který bude využívat dešťovou vodu, solární energii a na místo klasické krytiny bude mít zelenou střechu
	Více informací o domu přírody si může přečíst na www.dumprirody.cz/bilekarpaty/




12. 04. 2022
















Exkurze pro veřejnost - Lokalita Smolenky v Radějově

	Zveme Vás na exkurzi pro veřejnost na lokalitu Smolenky v Radějově
	Sobota 30. dubna, sraz ve 13:00 u Bufetu u zastávky v Radějově
	Průvodci Ivana a Jan W. Jongepierovi
	Exkurze bude probíhat v rámci Pasteveckého dne a v rámci projektu LIFE "Ze života hmyzu" LIFE16NAT/CZ/000731


 



11. 04. 2022














Sněm Českého svazu ochránců přírody

	Ve dnech 2. a 3. dubna 2022 v Koutech u Ledče nad Sázavou proběl již XI. Sněm Českého svazu ochránců přírody
	Sněm vyjádřil podporu dalšího rozvoje sítě velkoplošných zvláště chráněných území v ČR jako např. vyhlášení národního parku Křivoklátsko nebo vyhlášení CHKO Krušné hory
	Usnesení ze sněmu najdete zde




06. 04. 2022










Nový šicí stroj na pytle - sponzorský dar od firmy Strima Czech Brno

	Naše organizce obdržela nový šicí stroj na pytle s regionálním osivem
	Jedná se o sponzorský dar od firmy Strima Czech Brno, které tímto chceme poděkovat !


 

29. 03. 2022














Fotografie do nového čísla časopisu Bílé - Biele Karpaty

	Máte hezkou fotku na téma polní plevele Bílých Karpat? Podělte se o ni a zašlete ji na email casopis@bilekarpaty.cz
	Na titulní stranu bude umístěna nejpěknější fotografie hlaváčku letního, který byl vyhlášen Rostlinou roku 2022
	Dále uvítáme porosty nebo detaily tradičních polních plevelů, jako jsou ostrožka stračka, koukol, pryskyřník rolní, hrachor pačočkový, chrpa modrák, úporek, kamenice rolní, sveřep stoklasa, rmen rolní, bračka rolní, řepinka latnatá...


 



15. 03. 2022















Úklid dřevní hmoty na lokalitě Vlčí, k. ú. Kněždub

	V únoru jsme uspořádali úklid dřevní hmoty na lokalitě Vlčí v k.ú Kněždub
	Z vykáceného dřeva zde vzniká broukoviště jako útočiště pro hmyz
	Lokalita je zařazena do projektu "Ze života hmyzu"
	Z brigády vznikl i vlog, který můžete zhlédnout na odkazu zde


 



10. 03. 2022

















Novinka v našem e-shopu - Kniha České názvy a synonyma jabloní

	Naše organizace právě vydala knihu České názvy a synonyma jabloní, jejímž autorem je Ing. Václav Tetera, CSc.
	Kniha o rozsahu 279 stran uvádí správné pomologické názvy odrůd jabloní a jejich synonyma včetně lidových názvů
	Je doplněna barevnými fotografiemi a reprodukcemi historických odrůd jabloní, z nichž mnohé ještě nebyly v českých pomologiích zveřejněny
	Knihu je možné objednat na našem e-shopu https://www.eshopbilekarpaty.cz/Ceske-nazvy-a-synonyma-jabloni-d384.htm


 



07. 03. 2022
















Novinka v našem e-shopu - Kalendář ČSOP na rok 2022

	Nový ochranářský kalendář na rok 2022, vydaný k Roku netopýrů
	Uvnitř originální fotografie a krátké komentáře o aktivitách ČSOP


 



19. 01. 2022














PF 2022

	Přejeme Vám krásné a pohodové Vánoce a šťastný Nový rok. A všem, kteří podporují činnost naší organizace nebo se aktivně do jejího chodu zapojují moc děkujeme !


 

 

23. 12. 2021












Naši partneři

        

 

 


  






    

  

  
    
      
  




ZO ČSOP Bílé Karpaty
nám. Bartolomějské 47, 698 01  Veselí nad Moravou
 phone: +420 518 326 470 |  mail: csop@bilekarpaty.cz
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